
Протокол 

рассмотрения второй части заявки единственного участника электронного аукциона 

создание объекта водоснабжения муниципальной собственности - электромеханической водозаборной установки в п. Сетки Дубовицкого 
сельсовета Хомутовского района Курской области

(№ извещения 0144300031917000003) 

с. Дубовица дата 13.06.2017 г.

1. Организатор: Администрация Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области

2. Заказчик: Администрация Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области

3. Наименование предмета аукциона: "создание объекта водоснабжения муниципальной собственности - электромеханической водозаборной 
установки в п. Сетки Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области"

4. Начальная (максимальная) цена контракта: 289 848,00 рублей

5. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: 307558, Курская область, Хомутовский район, п. Сетки

6. Состав единой комиссии::

Председатель комиссии Коновалова Екатерина Васильевна - главный специалист-эксперт Администрации 
Хомутовского района Курской области, (по согласованию)

Заместитель председателя  комиссии Ракитина Любовь Петровна - заместитель Главы Администрации Дубовицкого 
сельсовета

Член комиссии Герасина Алла Анатольевна - Директор МКУК «Дубовицкий сельский Дом культуры»
Член комиссии Силакова Ольга Владимировна - специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Администрации Дубовицкого сельсовета
Член комиссии Миронова Ирина Викторовна -  депутат Дубовицкого сельсовета, Дубовицкий филиал, 

МКУК «Хомутовская Межпоселенческая библиотека», 
библиотекарь

На заседании единой комиссии присутствовали: 

Заместитель председателя  комиссии Ракитина Любовь Петровна
Член комиссии Герасина Алла Анатольевна
Член комиссии Силакова Ольга Владимировна



Присутствуют трое из пяти членов комиссии, комиссия правомочна принимать решения.

7. Дата и время публикации извещения (время московское): 02.06.2017 07:31

8. Дата и время окончания приема заявок (время московское): 10.06.2017 00:00

9. Дата окончания срока рассмотрения заявок: 10.06.2017

10. Дата и время начала электронного аукциона: 13.06.2017 12:50

11.  Все поступившие от участников электронного аукциона минимальные предложения о цене контракта:

№ п/п Предложения о цене контракта, ранжированные по мере 
убывания Тип предложения Время поступления предложения Порядковый номер 

заявки
1 288 398.76 понижение 13.06.2017 12:51:28 2

12. После публикации на сайте протокола проведения электронного аукциона и признании данного аукциона несостоявшимся по причине того, что 
единой комиссией принято решение о соответствии требованиям, установленным документацией об электронном аукционе только одной второй части 
заявки на участие в нем (по причине того, что в аукционе принял участие только один участник), оператором электронной площадки в соответствии с 
частью 19 статьи 68 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон) направлена Заказчику вторая часть заявки данного участника:

Сведения о решении членов комиссии о соответствии единственного участника электронного аукциона и поданной им заявки на участие в нем 
требованиям Закона и документации об электронном аукционе либо о несоответствии этого участника и данной заявки требованиям Закона и (или) 
документации об электронном аукционе с обоснованием указанного решения:

Участник аукциона в электронной форме, подавший заявку с порядковым номером заявки 2 - Индивидуальный предприниматель Каратеев Денис 
Сергеевич

Ф.И.О. Решение члена комиссии о соответствии / несоответствии второй части заявки на участие в аукционе в 
электронной форме

Причина отказа

Ракитина

Любовь

Петровна

вторая часть заявки на участие в аукционе в электронной форме участника соответствует требованиям 
документации об электронном аукционе

-



Герасина

Алла

Анатольевна

вторая часть заявки на участие в аукционе в электронной форме участника соответствует требованиям 
документации об электронном аукционе

-

Силакова

Ольга

Владимировна

вторая часть заявки на участие в аукционе в электронной форме участника соответствует требованиям 
документации об электронном аукционе

-

13. Единая комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

а) вторая часть заявки на участие в аукционе в электронной форме с порядковым номером заявки 2, поданная Индивидуальным предпринимателем 
Каратеевым Денисом Сергеевичем, соответствует требованиям документации об электронном аукционе;

б) признать аукцион в электронной форме "создание объекта водоснабжения муниципальной собственности - электромеханической водозаборной 
установки в п. Сетки Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области";

в) заключить контракт с Индивидуальным предпринимателем Каратеевым Денисом Сергеевичем на условиях, предусмотренных документацией об 
электронном аукционе: аукциона"создание объекта водоснабжения муниципальной собственности - электромеханической водозаборной установки 
в п. Сетки Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области", с ценой контракта, не превышающей минимальное предложение о цене 
контракта – 288 398.76 рублей, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона в порядке, установленном статьей 70 Закона.

14. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.

15. Подписи:

Заместитель председателя  комиссии _________________ Ракитина Любовь Петровна
Член комиссии _________________ Герасина Алла Анатольевна
Член комиссии _________________ Силакова Ольга Владимировна

Представитель заказчика:

Глава



Дубовицкого сельсовета

Хомутовского района

Курской области _________________  Красулина Наталья Михайловна


